
令和５年度（２０２３年度）「くまもと教育の日」公開授業週間につい 
て(御案内) 

 日頃から本校の教育活動に深い御理解と御支援をいただいておりますことに

心より感謝申し上げます。 
 さて、本校では「くまもと教育の日」の趣旨に沿った取組として、下記のとお

り公開授業週間を実施しています。 
つきましては、多くの先生方に授業を参観していただき、貴重な御意見や御感

想を頂戴できればと考えております。御多用中とは存じますが、ぜひ御来校賜り

たく御案内申し上げます。 
 

記 

 
１ 期 日 令和５年（２０２３年）１０月２３日(月)から２７日（金）まで 

 

２ 場 所 熊本県立八代高等学校・八代中学校（受付：本館２階正面玄関） 

 

３ 日程及び内容 

（１）日程 

    ２限目  ９：４０～１０：３０    

    ３限目 １０：４０～１１：３０   

    ４限目 １１：４０～１２：３０    

（２）時間割 本校ホームページでご確認ください。 

 

４ その他 

（１）参観を希望される方は、本校ホームページまたは右のＱＲ 

コードからアクセスし、事前登録を行ってください。 

（２）アンケートへの御協力をお願いします。アンケート回答用 

のＱＲコードは受付にて配付いたします。 

（３）新型コロナウイルス感染症関係等で変更する場合は、本校 

ホームページにてお知らせします。 


